
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ 
Государственное бюджетное учреждение Рязанской области 

«Областной клинический наркологический диспансер»

ПРИКАЗ

«29» декабря 2023 г. № 232-ОД

«Об утверждении пиана мероприятий
по противодействию коррупции в ГБУ РО ОКНД на 2024 год»

Во исполнение требований Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ 

«О противодействии коррупции», Закона Рязанской области от 15.07.2010 № 

70-03 «О противодействии и профилактике коррупции в Рязанской области», 

письма министерства здравоохранения Рязанской области № АП/11-10975 от 

17.07.2023 г., в целях обеспечения условий для добросовестного и 

эффективного исполнения работниками Государственного бюджетного 

учреждения Рязанской области «Областной клинический наркологический 

диспансер» (далее - ГБУ РО ОКНД, Учреждение) своих должностных 

обязанностей

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции в ГБУ РО 

ОКНД на 2024 год в редакции приложения № 1 к настоящему приказу.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на лицо, 

ответственное за работу по профилактике коррупционных и иных 

правонарушений в ГБУ РО ОКНД, заместителя главного врача по 

организационно-методической и консультативной работе Золотых И.А

Главный врач Н.А. Емец


